
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ &

ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ
ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΔΑΣΙΚΗΣ

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ – ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΑΣΩΝ Ν. ΕΥΒΟΙΑΣ

ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ ΛΙΜΝΗΣ
Ταχ. Δ/νση: 340 05  Λί%μνη
Πληροφορί%ες: Α. Στα% μου
Τηλε%φωνο: 2227031218

e-mail: spyros.zigkiris@eedpts.ypen.gr

            Λί%μνη,   20  - 09 -  2022

            Aρίθμ. Πρωτ:    313342

    Προς: 1. Η. ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ – Ν. ΠΑΓΚΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε
                      ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΕΛΕΤΩΝ
                      Μαυροματαί%ων 9
                      Τ.Κ. 10682, Αθη% να

                     e-mail: info@forest.gr,    
yli_ektor@forest.gr

                 2. ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΑΣ
           Νί%κης 4, Τ.Κ. 10563 Αθη% να 
           e-mail: dscience@central.tee.gr 

               (Γία την ανα% ρτηση στην ίστοσελί%δα του)

ΘΕΜΑ: «Πρόσκληση υποβολής προσφοράς στη διαδικασία για την ανάθεση δημόσιας
σύμβασης με τίτλο “Παροχή τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών
υπηρεσιών  για  την  εκπόνηση  της  μελέτης  ‘Συμπληρωματική  μελέτη
αντιπλημμυρικής  προστασίας  των  υδρολογικών  λεκανών  23.27.08
‘Συγκρότημα  υπολεκανών  ΝΔ  κλιτύων  Κανδηλίου  Όρους’  (Υδρολογική
Λεκάνη Λίμνη Ι) και 23.27.05 ‘Χείμαρρος Γερανιά’ (Υδρολογική λεκάνη Λίμνη
ΙΙΙ)”».

Έχοντας υπο% ψη:
1. Τον  Ν.  4412/2016  (ΦΕΚ  147/Α/08-08-2016)  «Δημο% σίες  Συμβα% σείς  Έργων,

Προμηθείω% ν  καί  Υπηρεσίω% ν  (προσαρμογη%  στίς  Οδηγί%ες  2014/24/ΕΕ  καί  2014/25/ΕΕ)»,
ο% πως τροποποίη% θηκε καί ίσχυ% εί με τον Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α/09-03-2021).

2. Την  ΥΑ  57654/22-5-2017  (ΦΕΚ  1781/Β’/23.5.2017)  «Ρυ% θμίση  είδίκο% τερων
θεμα% των  λείτουργί%ας  καί  δίαχεί%ρίσης  του  Κεντρίκου%  Ηλεκτρονίκου%  Μητρω% ου  Δημοσί%ων
Συμβα% σεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργεί%ου Οίκονομί%ας καί Ανα% πτυξης».

3. Τίς  δίατα% ξείς  του  Ν.  4412/2016  περί%  «περί%  Συμβα% σεων  Έργων,  Προμηθείω% ν  καί
Υπηρεσίω% ν… κ.λ.π.», ως τροποποίη% θηκε καί ίσχυ% εί  με τίς δίατα% ξείς του α% ρθρου 107 του Ν.
4497/2017 (ΦΕΚ 171/τ.Α/2017).

4. Τίς  δίατα% ξείς  του  Ν.  3861/2010  (ΦΕΚ  112/τ.Α/2010)  περί%  «Ενί%σχυσης  της
δίαφα% νείας  με  την  υποχρεωτίκη%  ανα% ρτηση  νο% μων  καί  πρα% ξεων  των  κυβερνητίκω% ν,
δίοίκητίκω% ν καί αυτοδίοίκητίκω% ν οργα% νων στο δίαδί%κτυο «Προ% γραμμα  Δίαυ% γεία» καί α% λλων
δίατα% ξεων», ο% πως τροποποίη% θηκε καί ίσχυ% εί.

5. Τίς δίατα% ξείς του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/τ.Α/15-09-2011) περί% «Συ% στασης Ενίαί%ας
Ανεξα% ρτητης Αρχη% ς Δημοσί%ων Συμβα% σεων καί Κεντρίκου%  Ηλεκτρονίκου%  Μητρω% ου Δημοσί%ων
Συμβα% σεων - αντίκατα% σταση του ε%κτου κεφαλαί%ου του ν. 3588/2007 (πτωχευτίκο% ς κω% δίκας)
– προπτωχευτίκη%  δίαδίκασί%α εξυγί%ανσης καί α% λλων δίατα% ξεων»,  ο% πως τροποποίη% θηκε καί
ίσχυ% εί.

6. Τίς δίατα% ξείς  του π.δ.  132/2017  «Οργανίσμο% ς  Υπουργεί%ου  Περίβα% λλοντος  καί
Ενε%ργείας  (Υ.Π.ΕΝ.)’  (Α’160)»,  ο% πως  τροποποίη% θηκε  καί  ίσχυ% εί  με  το  π.δ.  29/12-04-2022
«Τροποποί%ηση του π.δ. 132/2017 ‘Οργανίσμο% ς Υπουργεί%ου  Περίβα% λλοντος καί Ενε%ργείας

1

mailto:dscience@central.tee.gr


ΑΔΑ: 9Ο4Μ4653Π8-Ξ1Ν



(Υ.Π.ΕΝ.)’ (Α’160)» (ΦΕΚ Α΄/77/20-04-2022).
7. Το  π.δ.  2/04-01-2021  «Δίορίσμο% ς  Υπουργω% ν,  Αναπληρωτω% ν  Υπουργω% ν  καί

Υφυπουργω% ν» (ΦΕΚ 2/05-01-2021).
8. Το α% ρθρο 150 του Ν. 4819/2021 (ΦΕΚ 129/ Α΄/ 23-07-2021) περί% “Επίτα% χυνσης της

μελε%της καί εκτε%λεσης ε%ργων προστασί%ας καμε%νων εκτα% σεων με δασίκο%  χαρακτη% ρα”.
9. Την απο%  13-08-2021  Πρα% ξη  Νομοθετίκου%  Περίεχομε%νου  «Έκτακτα με%τρα γία  την

αποτελεσματίκη%  προστασί%α καί την ταχεί%α αποκατα% σταση του φυσίκου%  περίβα% λλοντος, την
α% μεση στη% ρίξη των πληγε%ντων απο%  τίς πυρκαγίε%ς του Ιουλί%ου/Αυγου% στου 2021 καί συνα-
φεί%ς δίατα% ξείς», η οποί%α κυρω% θηκε με το α% ρθρο 2 του Ν. 4824/2021 (Α΄/156).

10. Το  π.δ.  6/04-02-2022  «Συ% σταση  Γενίκη% ς  Γραμματεί%ας  Δασω% ν  στο  ΥΠΕΝ»  (ΦΕΚ
17/A΄/04-02-2022) α% ρθρο 1.

11. Την  αρίθμ.  ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/11835/08-02-2022  απο% φαση  του  Πρωθυπουργου%
«Δίορίσμο% ς Γενίκου%  Γραμματε%α Δασω% ν του Υπουργεί%ου Περίβα% λλοντος καί Ενε%ργείας» (ΦΕΚ
Υ.Ο.Δ.Δ. 76/08-02-2022).

12. Τίς δίατα% ξείς των α% ρθρων 47-55 του Ν. 4915/2022 (Α΄/63) «Εθνίκο%  Στρατηγίκο%
Σχε%δίο Καταπολε%μησης της Δίαφθορα% ς … ΜΕΡΟΣ Β΄ Δίατα% ξείς γία την ολοκλη% ρωση μεταφο-
ρα% ς των δασίκω% ν υπηρεσίω% ν στο Υπουργεί%ο Περίβα% λλοντος & Ενε%ργείας …. καί α% λλες επεί%-
γουσες δίατα% ξείς».

13. Την  αρίθμ.  ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16-05-2022  (ΦΕΚ  Β’  2415)  απο% φαση  του
ΥΠΕΝ «Καθορίσμο% ς των δίοίκητίκω% ν λεπτομερείω% ν μεταφορα% ς των δασίκω% ν υπηρεσίω% ν, του
αντί%στοίχου  προσωπίκου%  καί  λοίπω% ν  θεμα% των  της  παρ.  5  του  α% ρθρου  τρί%του  της  απο%
13.8.2021 Πρα% ξης Νομοθετίκου%  Περίεχομε%νου (Α’ 143), η οποί%α κυρω% θηκε με το α% ρθρο 2 του
ν. 4824/2021 (Α’156)» (Β΄2415).

14. Την αρίθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/20-05-2022 (ΑΔΑ: ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6) εγκυ% -
κλίος του ΥΠΕΝ «Εγκυ% κλίες οδηγί%ες γία τη λείτουργί%α των Περίφερείακω% ν Δασίκω% ν Υπηρε-
σίω% ν, χρη% ση λογο% τυπου».

15. Την αρίθμ. ΥΠΕΝ/∆∆Υ/70401/5167/6-7-2022 (Α∆Α:Ω8∆Ρ4653Π8-7ΨΡ) απο% φαση
του Υπουργου%  Περίβα% λλοντος καί Ενε%ργείας «Τοποθε%τηση Προίdσταμε%νων σε θε%σείς ευθυ% νης
επίπε%δου  Γενίκη% ς  ∆ίευ% θυνσης  στίς  Επίθεωρη% σείς  Εφαρμογη% ς  ∆ασίκη% ς  Πολίτίκη% ς  του
Υπουργεί%ου Περίβα% λλοντος καί Ενε%ργείας».

16. Την  αρίθμ.  ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/17-06-2022  (ΦΕΚ  Β’  3145)  Δίαπίστωτίκη%
πρα% ξη κατα% ταξης καί τοποθε%τησης του προσωπίκου%  των Περίφερείακω% ν Δασίκω% ν Υπηρε-
σίω% ν του Υπουργεί%ου Περίβα% λλοντος καί Ενε%ργείας.

17. Την  αρίθμ.  ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/72286/5328/12-07-2022  (ΑΔΑ:  Ω53Ν4653Π8-7ΞΗ)
απο% φαση  του  Υπουργου%  Περίβα% λλοντος  καί  Ενε%ργείας  «Τοποθε%τηση  Προίdσταμε%νων  στη
Δίευ% θυνση Συντονίσμου%  καί Επίθεω% ρησης Δασω% ν καί στο Τμη%μα Υποστηρίκτίκη% ς Λείτουργί%ας
της Επίθεω% ρησης Εφαρμογη% ς Δασίκη% ς Πολίτίκη% ς Θεσσαλί%ας – Στερεα% ς Ελλα% δας του ΥΠΕΝ».

18. Την αρίθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΕΥ/75346/2506/19-07-2022 απο% φαση του Γενίκου%  Γραμμα-
τε%α Δασω% ν του ΥΠΕΝ «Αποφαίνο%μενα ο% ργανα των Δασίκω% ν Υπηρεσίω% ν γία τη συ% ναψη δημο-
σί%ων συμβα% σεων».

19. Την αρίθμ. 249714/26-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΞΞ94653Π8-ΚΝΒ) απο% φαση της Προίdστα-
με%νης Επίθεω% ρησης Εφαρμογη% ς Δασίκη% ς Πολίτίκη% ς Θεσσαλί%ας – Στερεα% ς Ελλα% δας «Ορίσμο% ς
Αναθε%τουσας Αρχη% ς, Προίdσταμε%νης Αρχη% ς καί Δ/νουσας Υπηρεσί%ας γία την υλοποί%ηση δημοσί%-
ων Συμβα% σεων περίοχη% ς Θεσσαλί%ας – Στερεα% ς Ελλα% δας».

20. Την  αρίθμ.  ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/68754/2347/29-07-2022  (ΦΕΚ  Β’  4041)  απο% φαση  του
ΥΠΕΝ «Εξουσίοδο% τηση υπογραφη% ς “Με εντολη%  Υπουργου% ”, του Υπουργου%  Περίβα% λλοντος καί
Ενε%ργείας...Δασαρχεί%ων καί τμημα% των που υπα% γονταί σε αυτε%ς».

21. Το αρίθμ. 261771/05-08-2022 ε%γγραφο της  της Προίdσταμε%νης Επίθεω% ρησης Εφαρ-
μογη% ς  Δασίκη% ς  Πολίτίκη% ς  Θεσσαλί%ας  –  Στερεα% ς  Ελλα% δας  «Δίευκρίνίστίκα%  της  εγκυκλί%ου

2



ΑΔΑ: 9Ο4Μ4653Π8-Ξ1Ν



ΥΠΕΝ/ΔΔΕΥ/75346/2506/19-07-2022 του Γενίκου%  Γραμματε%α Δασω% ν, γία τίς Δνσείς Δασω% ν
με Δασαρχεί%α στην ΕΕΔΠ Θεσσαλί%ας – Στερεα% ς Ελλα% δας».

22. Την αρίθμ. ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/26-08-2022 απο% φαση του ΥΠΕΝ  «Εξουσίο-
δο% τηση  υπογραφη% ς  “Με  εντολη%  Υφυπουργου% ”  του  Υπουργου%  Περίβα% λλοντος  καί
Ενε%ργείας...Δασαρχεί%ων καί Τμημα% των που υπα% γονταί σε αυτε%ς».

23. To αρίθμ.  257947/03-08-2022 ε%γγραφο του ΥΠΕΝ «Κατανομη%  πίστω% σεων απο%  το
Προ% γραμμα Δημοσί%ων Επενδυ% σεων του ε%ργου 2014ΣΕ58400008», το οποί%ο αναρτη% θηκε ως
πρωτογενε%ς  αί%τημα  στον  σχετίκο%  ίστο% τοπο  του  ΚΗΜΔΗΣ  καί  ε%λαβε  ΑΔΑΜ:
22REQ011264812.

24. Την  αρίθμ.  ΥΠΕΝ/ΔΠΔΠ/83226/2841/25-08-2022 (ΑΔΑ:  Ψ1ΚΥ4653Π8-ΒΦΝ)
απο% φαση του ΥΠΕΝ «Τροποποί%ηση της αρίθμ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔΠ/60965/07-07-2022 Απο% φασης
του Υπηρεσίακου%  Γραμματε%α του ΥΠΕΝ “7η Έγκρίση δία% θεσης πί%στωσης στίς περίφερείακε%ς
Δασίκε%ς  Υπηρεσί%ες  του  ορί%ου  πληρωμω% ν  της  ΣΑΕ  584  του  Προγρα% μματος  Δημοσί%ων
Επενδυ% σεων 2022 γία την τακτοποί%ηση πληρωμω% ν Δημοσί%ων Επενδυ% σεων του οίκονομίκου%
ε%τους 2021 καί χρηματοδο% τηση του 2022” (ΑΔΑ: Ψ69Τ4653Π8-ΙΒ9)».

25. Την  αρίθμ.  282463/26-08-2022  (ΑΔΑ:  ΨΜ994653Π8-0ΞΘ)  Απο% φαση της  Δ/νσης
Δασω% ν Ν. Ευβοί%ας «10η ε%γκρίση δία% θεσης καί κατανομη% ς πί%στωσης στίς Δασίκε%ς Υπηρεσί%ες
του ορί%ου πληρωμω% ν της ΣΑΕ 584 του Προγρα% μματος Δημοσί%ων Επενδυ% σεων 2022 γία την
τακτοποί%ηση  πληρωμω% ν  Δημοσί%ων  Επενδυ% σεων  του  οίκονομίκου%  ε%τους  2021  καί
χρηματοδο% τηση 2022».

προσκαλούμε 

τον οίκονομίκο%  φορε%α  Η. ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ – Ν. ΠΑΓΚΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.  με τον διακριτικό τί-
τλο ‘ΥΛΗ-ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ’, Δ/νση:  Μαυροματαί%ων 9, Τ.Κ.
10682 Αθη% να,  ΑΦΜ: 999814120– ΔΟΥ Δ΄ Αθηνω% ν, τηλ: 2103213695, e-mail: info@forest.gr,
yli_ektor@forest.gr γία τη συμμετοχη%  στη δίαδίκασί%α ανα% θεσης δημο% σίας συ% μβασης, συ% μφω-
να με το  α% ρθρο 118 του Ν.4412/2016,  ο% πως τροποποίη% θηκε καί ίσχυ% εί  (α% ρθρο 50 του Ν.
4782/2021),  με τί%τλο «Παροχή τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών για
την εκπόνηση της μελέτης  “Συμπληρωματική μελέτη αντιπλημμυρικής προστασίας των υδρο-
λογικών λεκανών 23.27.08 ‘Συγκρότημα υπολεκανών ΝΔ κλιτύων Κανδηλίου Όρους’ (Υδρολογι-
κή Λεκάνη Λίμνη Ι) και 23.27.05 ‘Χείμαρρος Γερανιά’ (Υδρολογική λεκάνη Λίμνη ΙΙΙ)”». Σκοπο% ς
των προτείνο% μενων φραγμα% των εί%ναί η  συγκρα% τηση των φερτω% ν υλω% ν  καί η επί%τευξη στίς
συγκεκρίμε%νες θε%σείς της κλί%σης αντίστα% θμίσης  γία την μεί%ωση της ταχυ% τητας ροη% ς του νε-
ρου%  επί% της κοί%της των μελετου% μενων ρεμα% των, ω% στε να αντίμετωπίσθου% ν φαίνο% μενα κατα% ρ-
ρευσης  των ευδία% βρωτων  πρανω% ν  της  κοί%της  καί  κατα% κλίσης  με  πλημμυρίκα%  υ% δατα των
αγροτίκω% ν καλλίεργείω% ν,  δρο% μων, οίκίω% ν κλπ, που βρί%σκονταί κατα% ντη των λεκανω% ν των
χείμα% ρρων, καί οί οποί%ες βρί%σκονταί κυ% ρία εντο% ς της ε%κτασης που υπε%στη τίς δυσμενεί%ς επί-
πτω% σείς απο%  την πυρκαγία%  του Αυγου% στου του ε%τους 2021.

Η  προ% σκληση  αποστε%λλεταί  στον  προσκαλου% μενο  οίκονομίκο%  φορε%α,  μαζί%  με  τους
ο% ρους της δημο% σίας συ% μβασης καί το ε%ντυπο της οίκονομίκη% ς προσφορα% ς.

Ο εκτίμω% μενος προυd πολογίσμο% ς  ανε%ρχεταί  στο ποσο%  των πε%ντε  χίλία% δων εξακοσί%ων
σαρα% ντα πε%ντε ευρω%  καί δεκαε%ξί λεπτω% ν (5.645,16€) χωρί%ς Φ.Π.Α. (24%), η% τοί συνολίκα%  στο
ποσό των επτά χιλιάδων ευρώ (7.000,00€) με Φ.Π.Α. (24%) (Κωδίκο% ς CPV: 77231900-7).

Αναλυτίκα%  στοίχεί%α  του αντίκείμε%νου της συ% μβασης παρουσία% ζονταί  στα συνημμε%να
Παρα% ρτηματα Ι καί ΙΙ.

Η  δαπα% νη  γία  την  παραπα% νω  παροχη%  υπηρεσίω% ν  θα  βαρυ% νεί  τίς  πίστω% σείς  του
Προγρα% μματος  Δημοσί%ων  Επενδυ% σεων  ε%τους  2022  ΣΑΕ  584,  του  ενα% ρίθμου  ε%ργου
2014ΣΕΣΕ58400008.

3



ΑΔΑ: 9Ο4Μ4653Π8-Ξ1Ν



Η δία% ρκεία υλοποί%ησης του ε%ργου ανε%ρχεταί σε τρία% ντα (30) με%ρες απο%  την υπογραφη%
της συ% μβασης η%  ο% πως α% λλως ορί%ζεταί σε αυτη% . 

Η  παρούσα  Πρόσκληση  αναρτάται  στο  ΚΗΜΔΗΣ  τουλάχιστον  πέντε  (5)
εργάσιμες ημέρες πριν την έκδοση και κοινοποίηση της απόφασης ανάθεσης.

Με βα% ση τα ανωτε%ρω αναφερο% μενα, παρακαλεί%σθε να μας υποβα% λλετε προσφορα% ,  η
οποί%α θα περίλαμβα% νεί:

 Οίκονομίκη%  προσφορα%  γία τίς εργασί%ες.
 Αντί%γραφο μελετητίκου%  πτυχί%ου  Α’ τα% ξης καί α% νω στην κατηγορί%α 24 του α% ρθρου

μο% νο του Π.Δ. 541/1978.
 Αντί%γραφο Ποίνίκου%  Μητρω% ου γία γενίκη%  χρη% ση», που εκδί%δεταί απο%  την αρμο% δία

δίκαστίκη%  αρχη% , το οποί%ο ε%χεί εκδοθεί% ε%ως τρείς (3) μη% νες πρίν απο%  την υποβολη%  του. Είδίκα%
γία τα νομίκα%  προ% σωπα η υποχρε%ωση αφορα% : α) Τους δίαχείρίστε%ς γία εταίρί%ες  E.Π.E.,  O.E.,
E.E., I.K.E.. β) Τον Δίευθυ% νοντα Συ% μβουλο καί ο% λα τα με%λη του Δ. Σ. γία εταίρί%α Α.Ε. καθω% ς καί
τα προ% σωπα στα οποί%α με απο% φαση του Δ.Σ. ε%χεί ανατεθεί%  το συ% νολο της δίαχεί%ρίσης καί
εκπροσω% πησης  της  εταίρεί%ας.  γ)  Όλα  τα  με%λη  του  Δ.Σ.  γία  Συνεταίρίσμου% ς.  δ)  Τον  κατα%
περί%πτωση νο% μίμο εκπρο% σωπο, στίς υπο% λοίπες περίπτω% σείς νομίκω% ν προσω% πων (παρ. 1 του
α% ρθρου 73 του Ν. 4412/2016).

 Φορολογίκη%  ενημερο% τητα,  που  να  ε%χεί  εκδοθεί%  εντο% ς  τρίμη% νου  αν  δεν  ε%χεί
ημερομηνί%α ίσχυ% ος η%  σε ίσχυ%  κατα%  την καταληκτίκη%  ημερομηνί%α υποβολη% ς προσφορα% ς.

 Ασφαλίστίκη%  Ενημερο% τητα  που  να  ε%χεί  εκδοθεί%  εντο% ς  τρίμη% νου  αν  δεν  ε%χεί
ημερομηνί%α ίσχυ% ος η%  σε ίσχυ%  κατα%  την καταληκτίκη%  ημερομηνί%α υποβολη% ς προσφορα% ς.

 «Ενίαί%ο  Πίστοποίητίκο%  Δίκαστίκη% ς  Φερεγγυο% τητας» απο%  το  αρμο% δίο  Πρωτοδίκεί%ο,
(εφο% σον ε%χεί εκδοθεί% ε%ως τρείς (3) μη% νες πρίν απο%  την υποβολη%  του) απο%  το οποί%ο προκυ% πτεί
ο% τί  δεν  τελεί%  υπο%  πτω% χευση,  πτωχευτίκο%  συμβίβασμο%  η%  υπο%  αναγκαστίκη%  δίαχεί%ρίση  η%
δίκαστίκη%  εκκαθα% ρίση  η%  ο% τί  δεν  ε%χεί  υπαχθεί%  σε  δίαδίκασί%α  εξυγί%ανσης.  Γία  τίς  Ι.Κ.Ε.
προσκομί%ζεταί επίπλε%ον καί πίστοποίητίκο%  του Γ.Ε.ΜΗ. περί%  μη ε%κδοσης απο% φασης λυ% σης η%
κατα% θεσης αί%τησης λυ% σης του νομίκου%  προσω% που, ενω%  γία τίς Ε.Π.Ε. προσκομί%ζεταί επίπλε%ον
πίστοποίητίκο%  μεταβολω% ν. Προκείμε%νου γία τα σωματεί%α καί τους συνεταίρίσμου% ς, το Ενίαί%ο
Πίστοποίητίκο%  Δίκαστίκη% ς  Φερεγγυο% τητας  εκδί%δεταί  γία  τα  σωματεί%α  απο%  το  αρμο% δίο
Πρωτοδίκεί%ο, καί γία τους συνεταίρίσμου% ς γία το χρονίκο%  δία% στημα ε%ως τίς 31.12.2019 απο%
το Είρηνοδίκεί%ο καί μετα%  την παραπα% νω ημερομηνί%α απο%  το Γ.Ε.ΜΗ.

 Γενίκο%  Πίστοποίητίκο%  Γ.Ε.ΜΗ., απο%  το οποί%ο προκυ% πτεί ο% τί «το νομίκο%  προ% σωπο δεν
ε%χεί λυθεί%  καί τεθεί%  υπο%  εκκαθα% ρίση με απο% φαση των εταί%ρων», το οποί%ο ε%χεί εκδοθεί%  ε%ως
τρείς (3) μη% νες πρίν απο%  την υποβολη%  του, συ% μφωνα με τίς κεί%μενες δίατα% ξείς, ως κα% θε φορα%
ίσχυ% ουν. 

 Εκτυ% πωση της καρτε%λας «Στοίχεί%α Μητρω% ου/Επίχεί%ρησης», με%σω της ηλεκτρονίκη% ς
πλατφο% ρμας  της  Α.Α.Δ.Ε.  ο% πως  αυτα%  εμφανί%ζονταί  στο  taxisnet,  γία την απο% δείξη της  μη
αναστολη% ς των επίχείρηματίκω% ν δραστηρίοτη% των. 

 Υπευ% θυνη  Δη% λωση  στην  οποί%α  να  αναφε%ρεταί  ο% τί  δεν  συντρε%χουν  γία  εσα% ς  οί
υποχρεωτίκοί%  λο% γοί αποκλείσμου% , συ% μφωνα με το α% ρθρο 73, παρ. 1 καί 2 του Ν. 4412/2016
καί πίστοποίητίκο%  του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., περί% μη δία% πραξης παραπτω% ματος, γία το οποί%ο επίβλη% θηκε
πείθαρχίκη%  ποίνη% , είδίκα%  γία την περί%πτωση θ΄ της παρ. 4 του α% ρθρου 73 του Ν. 4412/2016.

 Υπευ% θυνη  δη% λωση  ο% τί  «δεν  ε%χεί  εκδοθεί%  δίκαστίκη%  η%  δίοίκητίκη%  απο% φαση  με
τελεσί%δίκη καί δεσμευτίκη%  ίσχυ%  γία την αθε%τηση των υποχρεω% σεω% ν του ο% σον αφορα%  στην
καταβολη%  φο% ρων η%  είσφορω% ν κοίνωνίκη% ς ασφα% λίσης».

 Υπευ% θυνη Δη% λωση ο% τί «δεν ε%χεί επίβληθεί%  σε βα% ρος του η κυ% ρωση του ορίζο% ντίου
αποκλείσμου% , συ% μφωνα με το α% ρθρο 74 του Ν. 4412/2016».

 Τα νομίκα%  προ% σωπα θα πρε%πεί προ% σθετα να προσκομί%σουν ο% λα τα νομίμοποίητίκα%
ε%γγραφα  απο%  τα οποί%α προκυ% πτεί η συ% σταση καί η νο% μίμη εκπροσω% πηση του οίκονομίκου%

4



ΑΔΑ: 9Ο4Μ4653Π8-Ξ1Ν



φορε%α  καί  η  τη% ρηση των απαίτη% σεων της  κατα%  περί%πτωση  εφαρμοστε%ας  νομοθεσί%ας.  Οί
ενω% σείς  καί  οί  κοίνοπραξί%ες  που  υποβα% λλουν  κοίνη%  προσφορα%  μαζί%  με  την  προσφορα%
υποβα% λλουν δίκαίολογητίκα%  γία κα% θε ε%ναν που συμμετε%χεί στην ε%νωση η%  κοίνοπραξί%α. 

i)  Γία  τίς  Ανω% νυμες  Εταίρεί%ες,  Εταίρεί%ες  Περίορίσμε%νης  Ευθυ% νης  (Ε.Π.Ε.),  Ιδίωτίκε%ς
Κεφαλαίουχίκε%ς Εταίρεί%ες (Ι.Κ.Ε.), Ομο% ρρυθμες (Ο.Ε.) καί Ετερο% ρρυθμες Εταίρεί%ες (Ο.Ε.) καί
γία ο% σα νομίκα%  προ% σωπα ε%χουν υποχρε%ωση ανακοί%νωσης στο Γ.Ε.ΜΗ. ως ακολου% θως: 

α.  Πίστοποίητίκο%  ίσχυ% ουσας/αναλυτίκη% ς  νο% μίμης εκπροσω% πησης απο%  το Γ.Ε.ΜΗ. -  με
ημερομηνί%α ε%κδοσης εντο% ς τελευταί%ων τρία% ντα (30) εργα% σίμων ημερω% ν.

β. Γενίκο%  πίστοποίητίκο%  απο%  το Γ.Ε.ΜΗ. στο οποί%ο θα αναφε%ρονταί τα σχετίκα%  με την
συ% σταση  στοίχεί%α  καί  τίς  τυχο% ν  μεταβολε%ς  -  με  ημερομηνί%α  ε%κδοσης  εντο% ς  τελευταί%ου
τρίμη% νου.

ii) Στίς λοίπε%ς περίπτω% σείς, τα κατα%  περί%πτωση, νομίμοποίητίκα%  ε%γγραφα συ% στασης καί
νο% μίμης  εκπροσω% πησης  (ο% πως  καταστατίκα% ,  πίστοποίητίκα%  μεταβολω% ν,  αντί%στοίχα  ΦΕΚ,
αποφα% σείς συγκρο% τησης οργα% νων δίοί%κησης σε σω% μα, κ.λπ.,  ανα% λογα με τη νομίκη%  μορφη%
του οίκονομίκου%  φορε%α), συνοδευο% μενα απο%  υπευ% θυνη δη% λωση του νο% μίμου εκπροσω% που ο% τί
εξακολουθου% ν να ίσχυ% ουν κατα%  την υποβολη%  τους.

Οί ως α% νω υπευ% θυνες δηλω% σείς γί%νονταί αποδεκτε%ς,  εφο% σον ε%χουν συνταχθεί%  με την
κοίνοποί%ηση της παρου% σας προ% σκλησης.

 Εφο% σον προ% κείταί γία  δημο% σία ε%γγραφα  κατατί%θενταί σε ευκρίνη%  φωτοαντί%γραφα
των πρωτο% τυπων εγγρα% φων η%  των ακρίβω% ν αντίγρα% φων τους καί

 Εφο% σον προ% κείταί γία ίδίωτίκα%  ε%γγραφα κατατί%θενταί σε ευκρίνη%  φωτοαντί%γραφα
απο%  τα  αντί%γραφα,  υπο%  την  προυd πο% θεση  ο% τί  ε%χουν  επίκυρωθεί%  απο%  δίκηγο% ρο  η%  σε  απλη%
φωτοτυπί%α εφο% σον συνυποβα% λλεταί υπευ% θυνη δη% λωση στην οποί%α βεβαίω% νεταί η ακρί%βεία%
τους.

Η  κατα% θεση  της  προσφορα% ς  θα  γί%νεί  ε%ως  την  Δευτέρα 26/09/2022 και  ώρα
10:00π.μ.,  σε  σφραγίσμε%νο  φα% κελο  στο  Πρωτο% κολλο  της  Υπηρεσί%ας  η%  με  ηλεκτρονίκο%
ταχυδρομεί%ο  στην  ηλεκτρονίκη%  δίευ% θυνση  του  Δασαρχεί%ου  Λί%μνης
(daslimnis  @  apdthest  .  gov  .  gr  ).

Πληροφορί%ες θα παρε%χονταί απο%  το Δασαρχεί%ο Λί%μνης κατα%  τίς εργα% σίμες ημε%ρες καί
ω% ρες, αρμο% δία υπα% λληλος κ. Αρίστου% λα Στα% μου.

Συνημμε%να: 
1. Παρα% ρτημα Ι
2. Παρα% ρτημα ΙΙ
3. Έντυπο Οίκονομίκη% ς Προσφορα% ς 

Ο Αναπληρωτη% ς Προίdστα% μενος
Δασαρχεί%ου Λί%μνης

Σπυ% ρος Ζί%γκηρης
Δασολο% γος

5

mailto:daslimnis@apdthest.gov.gr
mailto:daslimnis@apdthest.gov.gr
mailto:daslimnis@apdthest.gov.gr
mailto:daslimnis@apdthest.gov.gr
mailto:daslimnis@apdthest.gov.gr
mailto:daslimnis@apdthest.gov.gr
mailto:daslimnis@apdthest.gov.gr


ΑΔΑ: 9Ο4Μ4653Π8-Ξ1Ν



Π Α Ρ Α Ρ Τ Η Μ Α  Ι

1. ΟΡΙΣΜΟΙ – ΕΥΡΕΤΗΡΙΟ ΟΡΩΝ
Κύριος του έργου: Δασαρχεί%ο Λί%μνης 
Εργοδότης: Δασαρχεί%ο Λί%μνης
Αναθέτουσα αρχή: Δασαρχεί%ο Λί%μνης 
Προϊσταμένη αρχή: Δ/νση Δασω% ν Ν. Ευβοί%ας 
Προσκαλούμενοι: Τα φυσίκα%  η%  νομίκα%  προ% σωπα που 

δραστηρίοποίου% νταί στην εκπο% νηση 
μελετω% ν εγγεγραμμε%να στο μητρω% ο 
μελετητω% ν κάτοχοι πτυχίου Α’ τάξης καί 
α% νω στην κατηγορί%α 24 του α% ρθρου μο% νο 
του Π.Δ. 541/1978, που θα προσκληθου% ν να 
λα% βουν με%ρος.

Προσφέρων διαγωνιζόμενος: Κα% θε φυσίκο%  η%  νομίκο%  προ% σωπο που ε%χεί 
υποβα% λλεί προσφορα%  συ% μφωνα με την 
παρου% σα.

Ανάδοχος: Κα% θε φυσίκο%  η%  νομίκο%  προ% σωπο που 
συνα% πτεί συ% μβαση εκτε%λεσης με την 
Αναθε%τουσα αρχη% .

Προϋπολογισμός: Η εκτίμω% μενη απο%  την αναθε%τουσα αρχη%  ως 
πίθανη%  αμοίβη%  γία την εκτε%λεση του ε%ργου.

CPV: 77231900-7

2. ΤΙΤΛΟΣ – ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ ΑΞΙΑ – ΤΟΠΟΣ ΠΑΡΟΧΗΣ   
Ο τίτλος του έργου είναι: 
«Παροχη%  τεχνίκω% ν καί λοίπω% ν συναφω% ν επίστημονίκω% ν υπηρεσίω% ν γία την εκπο% νηση

της  μελε%της  “Συμπληρωματίκη%  μελε%τη  αντίπλημμυρίκη% ς  προστασί%ας  των  υδρολογίκω% ν
λεκανω% ν  23.27.08  ‘Συγκρο% τημα  υπολεκανω% ν  ΝΔ  κλίτυ% ων  Κανδηλί%ου  Όρους’  (Υδρολογίκη%
Λεκα% νη Λί%μνη Ι) καί 23.27.05 ‘Χεί%μαρρος Γερανία% ’ (Υδρολογίκη%  λεκα% νη Λί%μνη ΙΙΙ)”».

Εκτιμώμενη αξία της σύμβασης:  Η εκτίμω% μενη αξί%α  της  συ% μβασης ανε%ρχεταί  στο
ποσο%  των πε%ντε χίλία% δων εξακοσί%ων σαρα% ντα πε%ντε ευρω%  καί δεκαε%ξί λεπτω% ν (5.645,16€)
χωρί%ς  Φ.Π.Α.  (24%), η% τοί συνολίκα%  στο  ποσό των επτά χιλιάδων ευρώ (7.000,00€) με
Φ.Π.Α. (24%).

Η οίκονομίκη%  προσφορα%  αποτελεί% τη συνολίκη%  αμοίβη%  γία το συ% νολο της εκτε%λεσης των
επίμε%ρους εργασίω% ν, ο% πως προδίαγρα% φεταί παρακα% τω.

Τόπος  παροχής  των  υπηρεσιών: Οί  υπηρεσί%ες  θα  παρασχεθου% ν  στην  ε%δρα  του
αναδο% χου.

3. ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ – ΧΡΟΝΙΚΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ – ΤΡΟΠΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ
Η συνολίκη%  προθεσμί%α εκτε%λεσης των επίμε%ρους υπηρεσίω% ν ορί%ζεταί σε τριάντα (30)

ημέρες από την υπογραφή της σύμβασης.
Ως  ημερομηνί%α  ε%ναρξης  των  προθεσμίω% ν  της  συ% μβασης  του  αναδο% χου  ορί%ζεταί  η

ημερομηνί%α υπογραφη% ς της συ% μβασης.

6



ΑΔΑ: 9Ο4Μ4653Π8-Ξ1Ν



Η αναθε%τουσα αρχη%  δίατηρεί% το δίκαί%ωμα να ορί%σεί, κατα%  την υπογραφη%  της συ% μβασης,
μεταγενε%στερο χρο% νο ε%ναρξης των προθεσμίω% ν αυτη% ς η% /καί τροποποί%ηση παρα% ταση% ς της.

4. ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ
Η  δαπα% νη  του  ε%ργου  θα  βαρυ% νεί  τίς  πίστω% σείς   του  Προγρα% μματος  Δημοσί%ων

Επενδυ% σεων ε%τους 2022 ΣΑΕ 584, του ενα% ρίθμου ε%ργου 2014ΣΕΣΕ58400008.
Τον ανα% δοχο θα βαρυ% νουν οί νο% μίμες, υπε%ρ τρί%των, κρατη% σείς:
- Κρα% τηση  0,07%  υπε%ρ  των  λείτουργίκω% ν  αναγκω% ν  της  Ενίαί%ας  Ανεξα% ρτητης  Αρχη% ς

Δημοσί%ων Συμβα% σεων (ΕΑΑΔΗΣΥ).
- Κρα% τηση 0,06% υπε%ρ της Αρχη% ς Εξε%τασης Προδίκαστίκω% ν Προσφυγω% ν (ΑΕΠΠ).
- Κα% θε α% λλη εν ίσχυ%  κρα% τηση κατα%  την πληρωμη%  των τίμολογί%ων.

5. ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 
Οί τεχνίκε%ς καί λοίπε%ς συναφεί%ς επίστημονίκε%ς υπηρεσί%ες γία τη συ% νταξη της μελε%της

“Συμπληρωματίκη%  μελε%τη αντίπλημμυρίκη% ς προστασί%ας των υδρολογίκω% ν λεκανω% ν 23.27.08
‘Συγκρο% τημα υπολεκανω% ν ΝΔ κλίτυ% ων Κανδηλί%ου Όρους’ (Υδρολογίκη%  Λεκα% νη Λί%μνη Ι) καί
23.27.05 ‘Χεί%μαρρος Γερανία% ’ (Υδρολογίκη%  λεκα% νη Λί%μνη ΙΙΙ)”,  θα συνταχθου% ν συ% μφωνα με
τίς  ίσχυ% ουσες  προδίαγραφε%ς  καί  θα  υποβληθου% ν  (5)  τευ% χη   σε  ε%ντυπη  καί  ηλεκτρονίκη%
μορφη%  που θα περίλαμβα% νουν τουλα% χίστον τα παρακα% τω:

1. Αποτυ% πωση  τμημα% των  της  κοί%της  του  χείμα% ρρου  στίς  θε%σείς  κατασκευη% ς  των
προτείνο% μενων  ε%ργων  καί  30  μ.  εκατε%ρωθεν  των  πρανω% ν  επί%  του  εδα% φους  των
τμημα% των του ρε%ματος που θα κατασκευασθου% ν τα ε%ργα δίευθε%τησης .

2. Δία% γραμμα  Τοπογραφίκη% ς  αποτυ% πωσης  των  παραπα% νω  ζωνω% ν  αποτυπω% σεων  με
υπο% βαθρο ψηφίακο%  μοντε%λο εδα% φους καί απο% δοση σε κλί%μακα 1:1000

3.  Υπολογίσμο%  επί% χα% ρτου ΓΥΣ των μορφοτεχνίκω% ν στοίχεί%ων της λεκα% νης απορροη% ς  καί
της  με%σης  κλί%σης  της  κοί%της  του  ρε%ματος  καί  συ% νταξη  αντί%στοίχο  χα% ρτη  ΓΥΣ  κλ.
1:5.000. 

4. Καθορίσμο% ς  των  ε%ργων  (φραγμα% των,  προφραγμα% των,  προβο% λων  η%   παρα% λληλων
τοί%χων)  που  θα  απαίτηθου% ν  συ% μφωνα  με  τη  βίβλίογραφί%α  περί%  δίευθε%τησης
χείμαρρωδω% ν  υδα% των  καί  τίς  δίαταγε%ς  του  τμη% ματος  δασοτεχνίκη% ς  δίευθε%τησης
λεκανω% ν απορροη% ς καί ε%ργων Ορείνη% ς Υδρονομί%ας του ΥΠΕΝ. 

5. Δία% γραμμα ορίζοντίογραφί%ας με τα γεωμετρίκα%  στοίχεί%α της υφίσταμε%νης κατα% στασης
του ρε%ματος καί σχεδί%αση των ε%ργων δίευθε%τησης  καί απο% δοση σε κλί%μακα 1:500.

6.  Δία% γραμμα μηκοτομη% ς καί απο% δοση σε κλί%μακα μηκω% ν 1:1.000 καί υψω% ν 1:100.
7.  Σχε%δία τομω% ν καί απο% δοση σε κλί%μακα 1:100 με τα σχε%δία κατασκευω% ν επί% αυτω% ν.
8. Προμε%τρηση εργασίω% ν.

6. ΘΕΣΜΙΚΟ ΚΑΙ ΝΟΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ
Γία την ανα% θεση καί εκτε%λεση της δημο% σίας συ% μβασης εφαρμο% ζονταί οί δίατα% ξείς των

παρακα% τω νομοθετημα% των:
 Ν.  4412/2016  (Α΄/147)  περί%  «Δημοσί%ων  Συμβα% σεων,  Έργων,  Προμηθείω% ν  καί

Υπηρεσίω% ν  (προσαρμογη%  στίς  Οδηγί%ες  2014/24/ΕΕ  καί  2014/25/ΕΕ)»,  ο% πως
τροποποίη% θηκε καί ίσχυ% εί.

 Ν.  4782/2021  (Α’/36)  «Εκσυγχρονίσμο% ς,  απλοποί%ηση  καί  αναμο% ρφωση  του
ρυθμίστίκου%  πλαίσί%ου  των  δημοσί%ων  συμβα% σεων,  είδίκο% τερες  ρυθμί%σείς
προμηθείω% ν στους τομεί%ς της α% μυνας, της ασφα% λείας καί α% λλες δίατα% ξείς γία την
ανα% πτυξη, τίς υποδομε%ς καί την υγεί%α».

7



ΑΔΑ: 9Ο4Μ4653Π8-Ξ1Ν



 Ν.  4013/2011  (Α’/204)  περί%  «Συ% στασης  ενίαί%ας  Ανεξα% ρτητη  Αρχη% ς  Δημοσί%ων
Συμβα% σεων  καί  Κεντρίκου%  Ηλεκτρονίκου%  Μητρω% ου  Δημοσί%ων  Συμβα% σεων  …»
ο% πως τροποποίη% θηκε καί ίσχυ% εί.

 Ν.  4129/2310  (Α’/52)  περί%  «Κυ% ρωσης  του  Κω% δίκα  Νο% μων  γία  το  Ελεγκτίκο%
Συνε%δρίο», ο% πως τροποποίη% θηκε καί ίσχυ% εί.

 Ν.  3861/2010  (Α’/112)  περί%  «Ενί%σχυσης  της  δίαφα% νείας  με  την  υποχρεωτίκη%
ανα% ρτηση  νο% μων  καί  πρα% ξεων  των  κυβερνητίκω% ν,  δίοίκητίκω% ν  καί
αυτοδίοίκητίκω% ν  οργα% νων  στο  δίαδί%κτυο  ‘Προ% γραμμα  Δίαυ% γεία’  καί  α% λλες
δίατα% ξείς».

 Ν. 2859/2000 (Α’/248) περί% «Κυ% ρωσης Κω% δίκα Φο% ρου Προστίθε%μενης Αξί%ας».
 Οί σε εκτε%λεση των ανωτε%ρω δίατα% ξεων εκδοθεί%σες κανονίστίκε%ς πρα% ξείς (εφο% σον

δεν περίλαμβα% νονταί στην κωδίκοποί%ηση),  καθω% ς καί οί λοίπε%ς  δίατα% ξείς που
αναφε%ρονταί  ρητα%  η%  απορρε%ουν  απο%  τα  ορίζο% μενα στα συμβατίκα%  τευ% χη  της
παρου% σας ανα% θεσης συ% μβασης υπηρεσίω% ν καί γενίκο% τερα κα% θε δία% ταξη (Νο% μος,
Π.Δ., Υ.Α.) καί η ερμηνευτίκη%  εγκυ% κλίος που δίε%πεί την ανα% θεση καί εκτε%λεση των
υπηρεσίω% ν  της  παρου% σας  συ% μβασης,  ε%στω  κί  αν  δεν  αναφε%ρονταί  ρητα%
παραπα% νω.

7. ΥΠΟΒΟΛΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ
7.1 Η  προσφορα%  θα  υποβληθεί%  σε  σφραγίσμε%νο  φα% κελο  στο  Πρωτο% κολλο  της

Υπηρεσί%ας  η%  με  ηλεκτρονίκο%  ταχυδρομεί%ο  στην  ηλεκτρονίκη%  δίευ% θυνση  του  Δασαρχεί%ου
Λί%μνης (daslimnis  @  apdthest  .  gov  .  gr   ).

7.2 Τελευταί%α  ημερομηνί%α  υποβολη% ς  εί%ναί  η  Δευτέρα,  26/09/2022 και  ώρα
10:00π.μ.

7.3 Η προσφορα%  θα υποβληθεί% συ% μφωνα με το συνημμε%νο ε%ντυπο.
7.4 Με την υποβολη%  προσφορα% ς τεκμαί%ρεταί ο% τί ο υποψη% φίος Ανα% δοχος αποδε%χεταί

ανεπίφυ% λακτα τους ο% ρους της παρου% σας προ% σκλησης.
Η  Αναθε%τουσα  Αρχη%  ουδεμί%α  ευθυ% νη  φε%ρεί  γία  τη  μη  εμπρο% θεσμη  υποβολη%  της

προσφορα% ς.

8. ΧΡΟΝΟΣ ΙΣΧΥΟΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ
Η  υποβαλλο% μενη  προσφορα%  δεσμευ% εί  τον  συμμετε%χοντα  στο  δίαγωνίσμο% ,  κατα%  τη

δία% ταξη  του  α% ρθρου  97,  παρ.  4  του  Ν.  4412/2016,  ο% πως  τροποποίη% θηκε  καί  ίσχυ% εί  γία
χρονίκο%  δία% στημα ε%ξί (6) μηνω% ν απο%  την ημερομηνί%α υποβολη% ς των προσφορω% ν.

9. ΚΑΤΑΒΟΛΗ ΤΗΣ ΑΜΟΙΒΗΣ ΤΟΥ ΑΝΑΔΟΧΟΥ – ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ
Η  αμοίβη%  του  Αναδο%χου  προσδίορί%ζεταί  απο%  την  οίκονομίκη%  του  προσφορα% .  Η

καταβολη%  της αμοίβη% ς θα γί%νεί συ% μφωνα με τίς δίατα% ξείς του α% ρθρου 152 του Ν. 4412/216,
ο% πως τροποποίη% θηκε καί ίσχυ% εί (α% ρθρο 71 του Ν. 4782/22021). 

Η αμοίβη%  συμπερίλαμβα% νεί ο% λες τίς αμοίβε%ς, μίσθου% ς, είσφορε%ς κα% θε εί%δους, φο% ρους η%
τε%λη,  κα% θε  α% λλη  δαπα% νη  του  αναδο%χου  υπε%ρ  τρί%των  καί  του  Ελληνίκου%  Δημοσί%ου,
προκείμε%νου ο τελευταί%ος να παρα% σχεί προσηκο% ντως τίς υπηρεσί%ες.

Η αμοίβη%  περίλαμβα% νεί ο% λες τίς απαραί%τητες δαπα% νες γία την ολοκλη% ρωση του ε%ργου,
χωρί%ς καμί%α περαίτε%ρω επίβα% ρυνση της αναθε%τουσας αρχη% ς, ο% πως αμοίβε%ς προσωπίκου%  του
αναδο%χου καί τίς επί% αυτω% ν επίβαρυ% νσεων. Τον ανα% δοχο βαρυ% νουν οί νο% μίμες κρατη% σείς.

8

mailto:daslimnis@apdthest.gov.gr
mailto:daslimnis@apdthest.gov.gr
mailto:daslimnis@apdthest.gov.gr
mailto:daslimnis@apdthest.gov.gr
mailto:daslimnis@apdthest.gov.gr
mailto:daslimnis@apdthest.gov.gr
mailto:daslimnis@apdthest.gov.gr


ΑΔΑ: 9Ο4Μ4653Π8-Ξ1Ν



ΛΙΜΝΗ, 20 – 09 – 2022

Ο ΣΥΝΤΑΚΤΗΣ

Αριστούλα Στάμου
Δασολόγος 

ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος

Δασαρχείου Λίμνης

Σπύρος Ζίγκηρης
Δασολόγος

9



ΑΔΑ: 9Ο4Μ4653Π8-Ξ1Ν



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ &

ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ
ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΔΑΣΙΚΗΣ

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ – ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΑΣΩΝ Ν. ΕΥΒΟΙΑΣ

ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ ΛΙΜΝΗΣ

Ταχ. Διεύθυνση: Λίμνη
Ταχ. Κώδικας: 34005

Πληροφορίες: Α. Στάμου
Τηλέφωνο: 2227031218, 2227029107
Ε-mail: spyros.zigkiris@eedpts.ypen.gr

ΥΠΗΡΕΣΙΑ:

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ:

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ:

ΚΩΔΙΚΟΣ CPV:

«Παροχή τεχνικών και
λοιπών συναφών

επιστημονικών υπηρεσιών
για την εκπόνηση της

μελέτης ‘Συμπληρωματική
μελέτη αντιπλημμυρικής

προστασίας των
υδρολογικών λεκανών
23.27.08 ‘Συγκρότημα

υπολεκανών ΝΔ κλιτύων
Κανδηλίου Όρους’

(Υδρολογική Λεκάνη Λίμνη
Ι) και 23.27.05 ‘Χείμαρρος

Γερανιά’ (Υδρολογική
λεκάνη Λίμνη ΙΙΙ)»

7.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α.

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΕΤΟΥΣ 2022 –

ΣΑΕ 584

77231900-7

ΕΝΤΥΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

(ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ ΤΙΜΗ)

10

mailto:spyros.zigkiris@apdthest.gov.gr


ΑΔΑ: 9Ο4Μ4653Π8-Ξ1Ν



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ &

ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ
ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΔΑΣΙΚΗΣ

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ – ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΑΣΩΝ Ν. ΕΥΒΟΙΑΣ

ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ ΛΙΜΝΗΣ

Ταχ. Διεύθυνση: Λίμνη
Ταχ. Κώδικας: 34005

Πληροφορίες: Α. Στάμου
Τηλέφωνο: 2227031218, 2227029107
Ε-mail: spyros.zigkiris@eedpts.ypen.gr 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ:

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ:

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ:

ΚΩΔΙΚΟΣ CPV:

«Παροχή τεχνικών και λοιπών
συναφών επιστημονικών

υπηρεσιών για την εκπόνηση
της μελέτης ‘Συμπληρωματική

μελέτη αντιπλημμυρικής
προστασίας των υδρολογικών

λεκανών 23.27.08
‘Συγκρότημα υπολεκανών ΝΔ

κλιτύων Κανδηλίου Όρους’
(Υδρολογική Λεκάνη Λίμνη Ι)

και 23.27.05 ‘Χείμαρρος
Γερανιά’ (Υδρολογική λεκάνη

Λίμνη ΙΙΙ)»

7.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α.

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΕΤΟΥΣ 2022 –

ΣΑΕ 584

77231900-7

ΕΝΤΥΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

ΤΟΥ  
……………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………

με ε%δρα τ………………………………οδο% ς ………………………………αρίθμ……………………

Τ.Κ. ……………………..…… Τηλ. …….………………..…...………………. Fax………………………….…………

Προς:
ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ ΛΙΜΝΗΣ
34005 Λί%μνη

Αφου%  ε%λαβα γνω% ση  της Προ% σκλησης του αντίκείμε%νου του ε%ργου που αναγρα% φεταί  στην
επίκεφαλί%δα  καί  των  λοίπω% ν  στοίχεί%ων,  καθω% ς  καί  των  συνθηκω% ν  εκτε%λεσης  αυτου% ,
υποβα% λλω την παρου% σα προσφορα%  καί δηλω% νω ο% τί αποδε%χομαί πλη% ρως καί χωρί%ς επίφυ% λαξη
ο% λα αυτα%  καί αναλαμβα% νω την εκτε%λεση των εργασίω% ν με την ακο% λουθη προσφερο% μενη τίμη% .

11

mailto:spyros.zigkiris@apdthest.gov.gr


ΑΔΑ: 9Ο4Μ4653Π8-Ξ1Ν



ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΠΡΟΕΚΤΙΜΩ
ΜΕΝΗ

ΑΜΟΙΒΗ

Προσφερόμενη  έκπτωση
(%)

Προσφερόμενη
τιμή σε € μετά την

έκπτωση
Ολογράφως Αριθμητικώς

Παροχη%  τεχνίκω% ν καί
λοίπω% ν συναφω% ν

επίστημονίκω% ν υπηρεσίω% ν
γία την εκπο% νηση της

μελε%της ‘Συμπληρωματίκη%
μελε%τη αντίπλημμυρίκη% ς

προστασί%ας των
υδρολογίκω% ν λεκανω% ν
23.27.08 ‘Συγκρο% τημα

υπολεκανω% ν ΝΔ κλίτυ% ων
Κανδηλί%ου Όρους’

(Υδρολογίκη%  Λεκα% νη Λί%μνη
Ι) καί 23.27.05 ‘Χεί%μαρρος

Γερανία% ’ (Υδρολογίκη%
λεκα% νη Λί%μνη ΙΙΙ) 

5.645,16 €

ΠΟΣΟ Φ.Π.Α. (24%):  1.354,84 €
ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ: 7.000,00 €

ΛΙΜΝΗ ,   ……-  …….. - 2022
Ο Προσφε%ρων

(Ονοματεπω% νυμο υπογραφο% ντων καί σφραγί%δα)

ΛΙΜΝΗ, 20 - 09 - 2022
Ο ΣΥΝΤΑΚΤΗΣ

Αριστούλα Στάμου
Δασολόγος 

ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος

Δασαρχείου Λίμνης

Σπύρος Ζίγκηρης
Δασολόγος

12



ΑΔΑ: 9Ο4Μ4653Π8-Ξ1Ν


	ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ
	ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΔΑΣΙΚΗΣ
	ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
	ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ ΛΙΜΝΗΣ
	Ταχ. Δ/νση: 340 05 Λίμνη
	Λίμνη, 20 - 09 - 2022
	Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
	Δασαρχείου Λίμνης


	ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ
	ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΔΑΣΙΚΗΣ
	ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
	ΕΝΤΥΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ
	ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ
	ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΔΑΣΙΚΗΣ
	ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
	ΕΝΤΥΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ


		2022-09-20T13:04:23+0300
	Athens




